
 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM STARÉ MĚSTO 

VELEHRADSKÁ 1527, 686 03 STARÉ MĚSTO 

 

NAHRAZENÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY Z CIZÍHO JAZYKA JAZYKOVÝM CERTIFIKÁTEM 
 
Dle ustanovení § 81 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. a za podmínek stanovených § 19a vyhlášky 
č. 177/2009 Sb., v platném znění, stanovuji možnost nahrazení jedné povinné profilové zkoušky z cizího 
jazyka výsledkem standardizované zkoušky (jazykovým certifikátem), který dokládá jazykové znalosti žáka 
na úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru nebo vyšší, nejméně však na 
úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce. 

V souladu s ustanovením školského zákona se možnost nahrazení povinné profilové zkoušky týká žáků, 
kteří konají v profilové části alespoň 4 povinné profilové zkoušky. 

Nahradit lze i profilovou zkoušku navázanou na konání didaktického testu ve společné části, didaktický 
test ve společné části však žák koná vždy. 

Možnost nahrazení stanovuji i pro jednu nepovinnou profilovou zkoušku z cizího jazyka. 
 
Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
Zkoušku z anglického jazyka lze nahradit jazykovým certifikátem B2 nebo vyšším. 
Zkoušku z německého, francouzského a ruského jazyka lze nahradit jazykovým certifikátem B1 nebo 
vyšším. 
 
Obory vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání, 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 36-47-M/01 Stavebnictví 
Zkoušku z anglického jazyka lze nahradit jazykovým certifikátem B1 nebo vyšším. 
 
Obor vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
Zkoušku z anglického a německého jazyka lze nahradit jazykovým certifikátem B1 nebo vyšším. 
 
Seznam uznávaných certifikátů je uveden v tomto odkaze: 
Informace MŠMT o standardizovaných jazykových zkouškách v roce 2025 
 
Pro jarní zkušební období ve školním roce 2024/2025 podává žák řediteli školy písemnou žádost 
o nahrazení zkoušky nejpozději do 31. března 2025. Součástí žádosti je vždy úředně ověřená kopie dokladu 
o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 
 
Staré Město 1. září 2024 
 
 
Mgr. Bedřich Chromek, v.r. 
ředitel školy 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/STANDARDIZOVANE-ZKOUSKY/Certifikaty_PZ_cizi_jazyk_2023.pdf

